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„Historia w artefaktach zapisana” – nowa wystawa
Archiwum IPN w Izbie Pamięci Strzelecka 8
18 listopada 2024 r. już po raz siódmy zaprosiliśmy gości zwiedzających Izbę Pamięci
Strzelecka 8 i uczniów warszawskich szkół do poznania losów kolejnego bohatera projektu
„Historia w artefaktach zapisana”.

Najnowsza wystawa, przygotowana przez Archiwum IPN w ramach tego projektu, poświęcona jest
Teofilowi Starzyńskiemu, wieloletniemu prezesowi Związku Sokolstwa Polskiego w Ameryce –
człowiekowi, który przez niemal pół wieku kierował patriotycznym życiem Polonii amerykańskiej.

Podczas otwarcia wystawy kierownik Izby Pamięci Strzelecka 8 Marta Milewska podkreśliła
znaczenie autentyczności artefaktów archiwalnych i inskrypcji zachowanych w celach aresztu
przy ul. Strzeleckiej 8 dla zainteresowania historią i uruchomienia wyobraźni odbiorców.

Naczelnik Wydziału Badań i Edukacji Archiwalnej AIPN Magdalena Mołczanowska opowiedziała o
założeniach projektu „Historia w artefaktach zapisana” oraz wykorzystaniu artefaktów w edukacji
szkolnej.

Losy Teofila Starzyńskiego oraz jego zasługi dla odzyskania przez Rzeczpospolitą niepodległości i
zachowania tożsamości Polaków na obczyźnie przybliżyła Agata Dawidowicz-Stan (AIPN).

Następnie goszczący na wernisażu uczniowie Zespołu Szkół nr 40 im. Stefana Starzyńskiego
wzięli udział w przygotowanej przez Rafała Borkowskiego (OBBH w Warszawie) lekcji pt. Historia
listu. Od czasów najdawniejszych do współczesności.

Na ekspozycji znalazły się przedmioty osobiste należące do Teofila Starzyńskiego – m.in. okulary,
papierośnica z pamiątkowym grawerem, a także suchy stempel do wyciskania pieczęci z logiem
Sokolstwa. Uzupełnieniem artefaktów były kopie fotografii i dokumentów związanych z
działalnością bohatera.

Wystawę pamiątek po Teofilu Starzyńskim będzie można oglądać w Izbie Pamięci Strzelecka 8 do
12 grudnia 2024 r.
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***

Ekspozycji towarzyszy oferta lekcji dla uczniów szkół średnich i klas 7-8 szkół podstawowych.
Zajęcia składają się z trzech części. W pierwszej omawiane są losy bohatera wystawy i
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prezentowane związane z nim archiwalia, przechowywane w zbiorach Instytutu. Druga część to
lekcja według scenariusza przygotowanego w odniesieniu do prezentowanego artefaktu. Ostatnim
elementem zajęć jest zwiedzanie Izby Pamięci Strzelecka 8.

Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres: strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl

Projekt IPN „Historia w artefaktach zapisana”

W ramach projektu IPN „Historia w artefaktach zapisana”, w każdym miesiącu, w wybranej
lokalizacji, prezentowane są przedmioty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz miniwystawa
poświęcona osobie, której własnością były wybrane artefakty.

Celem projektu Archiwum IPN jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w
zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie historii osób, do których przedmioty pierwotnie
należały oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania w edukacji szkolnej tego rodzaju źródeł.

Podczas pierwszej edycji projektu w Izbie Pamięci Strzelecka 8 można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.

Natomiast w ramach tegorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane z Ewą
Stolarską i gen. Stefanem Dembińskim.
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